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Festiwal Mastercard OFF CAMERA, Strony Conrada: Równość, rozmowy o sztuce, kulturze wizualnej i różnych
częściach świata – w kwietniu w Pałacu Potockich wytężamy zmysł wzroku i zapraszamy do refleksji nad
obrazem.

Każdy obraz przekazuje wiadomość – zarówno dzieła sztuki, jak i elementy otaczającej nas
rzeczywistości. Jednak czy w świecie przesyconym obrazami wciąż potrafimy odczytywać ich
znaczenia?

„Myślenie, pamięć są możliwe nie tylko za pomocą słów, ale także, a może przede wszystkim, za
pomocą obrazów” – pisze w swojej najnowszej książce „Cisza i zgiełk obrazów” Krystyna Czerni, która
w kwietniu odwiedzi Pałac Potockich, by opowiedzieć o tym, jak patrzeć na sztukę. W tym miesiącu
zapraszamy do wspólnego myślenia obrazami, poszukiwania znaczeń i emocji ukrytych w dziełach
malarskich czy filmowych, do pielęgnowania uważnego spojrzenia na świat.

Obrazy filmowe

W Pałacu Potockich zagościł Międzynarodowy Festiwal Kina Niezależnego Mastercard OFF CAMERA (24
kwietnia – 3 maja). Czeka nas dziesięć dni celebracji kina jako sztuki i przestrzeni do refleksji, dialogu
oraz twórczego spotkania pomiędzy artystami a publicznością. Hasłem 19. edycji wydarzenia jest
„Zmiana”. Centrum festiwalowe zlokalizowane w Pałacu jest miejscem wydarzeń branżowych,
warsztatów i paneli dyskusyjnych. W programie między innymi spotkania z Wojciechem
Smarzowskim, Magdaleną Sroką, Grzegorzem Stępniakiem, Jakubem Armatą, przedstawicielami
Szkoły Wajdy i Koła Młodych Stowarzyszenia Filmowców Polskich, autorkami zdjęć czy osobami
programującymi międzynarodowe festiwale filmowe. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie
festiwalu Mastercard OFF CAMERA.

Obrazy świata

Co jeszcze w kwietniowym kalendarium? Spotkanie z Pauliną Mikułą, spacer śladami Marii
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Klub Węgierski i Literackie Chwile dla najmłodszych. Szczegółowy
harmonogram wydarzeń w Pałacu Potockich znajduje się na stronie:
palacpotockich.krakow.pl/wydarzenia.

Rezydencja w Pałacu

Od kwietnia do maja w Pałacu Potockich będziemy gościć stypendystkę tegorocznej edycji programu
Rezydencji Literackiej im. Janiny Katz – Maryię Parkhimczyk. To białoruska pisarka, dziennikarka,
stand-uperka oraz twórczyni podcastów.

Na co dzień autorka współpracuje z niezależnymi mediami, pisząc o prawach kobiet, feminizmie,
inkluzji i praktykach solidarności. Podczas swojego pobytu w Krakowie będzie pracować nad książką o

https://palacpotockich.krakow.pl/wydarzenia/data/2026-04/


byciu nauczycielką w białoruskiej szkole – fikcją inspirowaną osobistymi doświadczeniami.

Na większość spotkań obowiązują zapisy lub darmowe wejściówki: kbfbilety.krakow.pl.

https://kbfbilety.krakow.pl/kategorie/wydarzenia-w-palacu-potockich

